АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

.2023 № < Ш

О внесении изменений в приложения к приказу Управления образования от
30.12.2022 № 1177 «Об утверждении ведомственных целевых программ на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях приведения локального акта Управления образования Администрации
Колпашевского района в соответствие с решением Думы Колпашевского района от
25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы
Колпашевского района от 30.01.2023 № 1, от 27.02.2023 № 15, от 27.03.2023 № 25, от
24.04.2023 № 32, от 29.05.2023 № 46, от 14.06.2023 № 54, от 28.07.2023 № 66, от
28.08.2023№76, о т  19.09.2023 № 90)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложения к приказу Управления образования от

30.12.2022 № 1177 «Об утверждении ведомственных целевых программ на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции приказа Управления образования от
09.02.2023 № 110, от 14.02.2023 № 119, от 09.03.2023 № 212, от 12.05.2023 № 432, от
08.06.2023 № 537, от 23.06.2023 №574, от 02.08.2023 №674, от 05.09.2023 № 763), а
именно:

1) в приложении № 1:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию

ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов бюджета
МО «Колпашевский район»
на реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая статья Вид

расходов
Федеральн

ого
бюджета

Областного
бюджета

Местного
бюджета

2023 год 0701 7100100001 610,620 100672,1 100672,1
0701 7100200005 610,620 1216,9 1216,9
0701 7100300002 610,620 1119,2 1119,2

В се го X X X 1 0 3 0 0 8 ,3 0 ,0 0 ,0 1 0 3 0 0 8 ,3
2024 год 0701 7100100001 610,620 95940,2 95940,2

0701 7100200005 610,620 0 0
0701 7100300002 610, 620 1375,2 1375,2

В се го X X X 9 7 3 1 5 ,4 0 ,0 0 ,0 9 7 3 1 5 ,4

2025год 0701 7100100001 610,620 96383,6 96383,6
0701 7100200005 610, 620 0 0
0701 7100300002 610, 620 1375,2 1375,2

Всего X X X 9 7 7 5 8 ,8 0 ,0 0,0 9 7 7 5 8 ,8

»;

раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Мероприятия ВЦП_______

Наименовани
е
мероприятия

Содержани
е
мероприяти
я

Срок
реализации
мероприятия

с по
(меся (меся
ц! Ц/
год) год)

Ответствен
ный
исполнится
ь (ФИО)

Организация
ответственна
я за
реализацию
ВЦП
мероприятий

Перечень
организаций,
участвующих
в реализации

КОСГ
У

Расходы на мероприятия (тыс.руб.)

в том числе за
счет средств:

в том числе
за счет

средств:

cd

сJ
•&*

cd cd

в том числе
за счет
средств:

cdн
г»

Iю
ч1>•е-

cd

Показатель реализации
мероприятия

наименовани
е показателя

202
3

год

202
4

год

202
5

год

Создание
условий для
реализации
образователь
пых
программ
дошкольного
образования,
присмотра и
ухода_______
Проведение
текущих
ремонтных
работ в
зданиях
дошкольных
образователь
ных
организаций

Обеспечени
е
работников
заработной
платой,
занятых на
присмотре
и уходе;
проведение
санитарных
мероприяти
й,
обеспечени
е пожарной
безопасное
ти, охраны,
проведение
ремонта,
выплата
работникам
компенсаци

январ
ь
2023

декаб
рь
2025

Ведущий
специалист
Управления
образования

Управления
образования
Администра
ции
Колпашевск
ого района

Муниципал!»
ные
дошкольные
образователь
ные
организации

240 Количество
детей в
дошкольных
образователь
ных
организациях

139
6

139
6

139
6

240 Количество
дошкольных
образователь
ных
организаций,
в которых
будут
проведены
текущие
ремонтные
работы_____

Содействие в и расходов
предоставлен по оплате
ИИ стоимости
работникам проезда и
муниципальн провоза
ых багажа к
образователь месту
ных использова
организаций ния отпуска
денежной и обратно в
компенсации пределах
расходов по Российской
оплате Федерации
стоимости
проезда и

провоза
багажа к
месту
использовани
я отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

и др.

11
19

,2

3

240

О
(N
1гГ о о

(N

Обеспечение
гарантий
работникам
муниципальн
ых
образователь
ных
организаций
на оплату
стоимости
проезда и
провоза

100
%

СП сп СП багажа к
месту
использовани
я отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

100 100
% %

»

2) в приложении № 2:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию

ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов

бюджета МО
«Колпашевский район»

на реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.
руб.)

в том числе средства:

Раздел,
под-раздел Целевая статья Вид расходов Федерапьног

о бюджета
Областног
о бюджета

Местного
бюджета

2023 год 0702
0705

7200100001
7200100003

ПО, 240,610,
620, 850 69543,4 69543,4

0702 7200200005 240,610, 620 3909,9 3909,9
0702 7200300001 110,240,610, 620 15716,5 15716,5
0702 7200400002 610, 620,110 3589,7 3589,7

Всего X X X 9 2 7 5 9 ,5 0 ,0 0 ,0 9 2 7 5 9 ,5

2024 год 0702
0705

7200100001
7200100003

ПО, 240,610,
620,850 65066,5 65066,5

0702 7200200005 240,610, 620 0,0 0,0
0702 7200300001 ПО, 240,610, 620 15185,3 15185,3
0702 7200400002 610, 620,110 3449,7 3449,7

Всего X X X 8 3 7 0 1 ,5 0 ,0 0 ,0 8 3 7 0 1 ,5

2025 год 0702
0705

7200100001
7200100003

110,240, 610,
620,850 66177,1 66177,1

0702 7200200005 240, 610, 620 0 0
0702 7200300001 ПО, 240,610, 620 15316,7 15316,7
0702 7200400002 610, 620,110 3439,9 3439,9

Всего X X X 8 4 9 3 3 ,7 0 ,0 0 ,0 8 4 9 3 3 ,7

»;

раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Мероприятия ВЦП

N
N
п/
п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

Ответстве
нный
исполните
ль (ФИО)

Организац
ИЯ
ответствен
пая за
реализаци
ю ВЦП
мероприят
ИЙ

с
(мес
яц/
год)

по
(меся
ц/
год)

1 1 .Создание Осуществление янва декаб Ведущий Управлени
условий для образовательно рь рь специалис е
реализации го процесса в 2023 2025 т образовани
основных муниципальны Управлени я
образовательны X я Администр
х программ общеобразовате образован ации

льных ИЯ Колпашевс
2.Проведение организациях кого
текущих по основным района
ремонтных общеобразовате
работ в зданиях льиым
муниципальны программам;
X организация
общеобразоват подвоза детей к
ельных базовым
организаций школам;
3.Создание трудоустройств
условий для о подростков;
реализации обеспечение
образовательны работников
х программ в заработной
группах платой; ремонт;
дошкольного проведение
образования санитарных

Перечень
организаций,
участвующих в
реализации

КОС
ГУ

Расходы на мероприятие (тыс.рублей)

в том числе
за счет

средств:

д)

в том числе
за счет

средств:

в том числе
за счет
средств:

Показатель реализации мероприятия

наименование
показателя

202
3

год

2024г
од

202
5

год

Муниципальны
е
общеобразоват
сльные
организации

210,
220,
240,
260,
290,
310,
340

Количество
детей в
общеобразоват
ельных
организациях

543
9

5439 543
9

220,

310,
340

Количество
МОО, в
которых будут
проведены
текущие
ремонтные
работы

13 13 13

210,

220,

240,
310,
340

Количество
детей в группах
дошкольного
образования в
общеобразоват
ельных
организациях

244 244 244

6

4.Содействие в
предоставлени
и работникам
муниципальны
х
общеобразоват
ельных
организаций
денежной
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза багажа
к месту
использования
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

мероприятий;
обеспечение
пожарной
безопасности,
охраны ит. д.;

210,
240

34
49

,7

Обеспечение
гарантий
работникам
муниципальны
х
образовательны
х организаций
на оплату
стоимости
проезда и
провоза багажа
к месту
использования
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

100
%

100% 100
%

» ;

3) в приложении № 3:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию

ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов

бюджета МО
«Колпашевский

район» на реализацию
ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма (тыс.
рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая статья Вид

расходов Федераль
ного

бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета

2023 год 0703 7300100001 610, 620 64457,2 64457,2
0703 7300200005 610,620 3111,8 3111,8
0703 7300300002 610, 620 661,8 661,8
0703 7300440530 620 31,2 31,2 0
0703 7300440400 610,620 2219,6 2219,6 0

Всего X X X 7 0 4 8 1 ,6 0 ,0 2 2 5 0 ,8 6 8 2 3 0 ,8

2024 год 0703 7300100001 610, 620 42026,0 42026,0
0703 7300200005 610,620 0 0
0703 7300300002 610,620 661,8 661,8
0703 7300440530 620 31,2 31,2 0
0703 7300440400 610,620 2219,6 2219,6 0

Всего X X X 4 4 9 3 8 ,6 0 ,0 2 2 5 0 ,8 4 2 6 8 7 ,8

2025 год 0703 7300100001 610,620 42684,9 42684,9
0703 7300200005 610,620 0 0
0703 7300300002 610,620 661,8 661,8
0703 7300440530 620 31,2 31,2 0
0703 7300440400 610,620 2219,6 2219,6 0

Всего X X X 4 5 5 9 7 ,5 0 ,0 2 2 5 0 ,8 4 3 3 4 6 ,7

»;

раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5 «Мероприятия ВЦП»

N
N
п/
п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

(меся
ц/
год)

по
(меся
ц/
год)

Ответствен
ный
исполните
ль (ФИО)

Организаци
я
ответственн
ая за
реализацию
ВЦП
мероприяти
й

Перечень
организаций

участвующи
х в
реализации

КОС
ГУ

Расходы на мероприятия (тыс.руб.)

в том числе
за счет
средств:

се

в том числе
за счет

средств:

са

в том числе
за счет
средств:

-в*

Показатель реализации
мероприятия

наименование
показателя

202
3

год

202
4

год

202
5

год

Предоставление
образовательны
х услуг по
дополнительны
м
общеобразовате
льным
программам.

Проведение
текущих
ремонтных
работ в зданиях
муниципальных
общеобразовате
льных
организаций

Создание
условий для
реализации
дополнительных
общеобразовате
льных программ
на базе
организаций
дополнительног
о образования:
обеспечение
работников
заработной
платой,
организация и
проведение
образовательной
о процесса,

янва
рь
2023

декаб
рь
2025

Ведущий
специалист
Управлепи
я
образовани

Управление
образовани
я
Администр
ации
Колпашевс
кого района

Муниципаль
ные
образовател
ьные
организации
дополнитель
ного
образования

240 Количество
обучающихся
в
организациях
дополнительн
ого
образования

257 257
8

257
8

240 Количество
организаций
дополнительн
ого
образования, в
которых
проведены
ремонтные
работы______

9

3. Содействие в
предоставлении
работникам
муниципальных
образовательны
х организаций
денежной
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза багажа
к месту
использования
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

проведение
санитарных
мероприятий,
ремонт,
обеспечение
пожарной
безопасности,
охраны, выплата
работникам
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза багажа
к месту
использования
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации

240

66
1,

8

О о

66
1,

8

66
1,

8

О о

66
1,

8

66
1,

8

О о

66
1,

8

Обеспечение
гарантий
работникам
муниципальн
ых
образовательн
ых
организаций
на оплату
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использования
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации

100
%

100
%

100
%

4. Обеспечение
выплат
работникам
муниципальных
образовательны
х организаций

Выплата
работникам
стимулирующих
выплат,
надбавок к
должностному
окладу

240

22
19

,6

о

22
19

,6

О

22
19

,6

о

22
19

,6

О

22
19

,6

о

22
19

,6

О

Доля
педагогически
х работников,
получивших
стимулирующ
ие выплаты,
имеющие
квалификацио
иную
категорию, в
общей
численности
педагогически
х работников
такой
категории

100
%

100
%

100
%

10

240

tie

Доля
педагогически
x работников,
получивших
надбавки к
должностному
окладу в
соответствии с
Законом
Томской

<N области от 12
CO августа 2013 г.

№ 149-03 «Об
образовании в
Томской
области», в
общей
численности
педагогически
х работников
такой
категории

юо юо
% %

»

4) в приложении № 9:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию

ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:______________________________
Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов
бюджета МО
«Колпашевский
район» на реализацию
ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел,

под
раздел

Целевая
статья

Вид
расходов Феде

рального
бюджета

Област
ного

бюджета
Мест-ного
бюджета

2023 год 1103 6100100000 620 5117,9 5117,9
1103 6100200002 620 0,0 0

В сего X X X 5117,9 0,0 0,0 5117,9
2024 год 1103 6100100000 620 3768,7 3768,7

1103 6100200002 620 0,0 0,0
В сего X X X 3768,7 0,0 0,0 3768 ,7
2025 год 1103 6100100000 620 3774,1 3774,1

1103 6100200002 620 0,0 0,0
В сего X X X 3774,1 0,0 0,0 3774,1

» ;

раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
Раздел 5 «Мероприятия ВЦП»

N Наименова Содержание Срок Ответствен Организаци Перечень
N ние мероприятия реализации ный я организаци
п/ мероприяти мероприятия исполнител ответствен й,
п я с по ь (ФИО) ная за участвуют

(мес (меся реализацию их в
яц/ ц/ ВЦП реализации
год) год) мероприяти

й

1 Осуществл Создание янва декаб Ведущий Управление Муниципал
ение условий для рь рь специалист образовани ьное
спортивной осуществления 2023 2025 Управления я автономное
подготовки спортивной образования Администр учреждсни

подготовки ации е
на базе Колпашевс дополнител
муниципально кого района ьного
го образовани
автономного я «Детско-
учреждения юношеская
дополнительно спортивная
го образования школа
«Детско- имени
юношеская О.Рахматул
спортивная
школа имени
О.Рахматулино
й»:
обеспечение
работников
заработной
платой,
создание
условий для
организации и
проведения
тренировочной

иной»

о процесса.
Выплата

кос
ГУ

Расходы на мероприятие (тыс.рублей)

в том числе за
счет средств:

а? 2
-е ю

ю 2 о ю 5 2
S Ю

в том числе за
счет средств:

(D О
-е ю ю 2 о ю S 2S  ю

в том числе за
счет средств:

55 2-е ю ю 2 о ю 5> 2-е ю

Показатель реализации мероприятия

наименовани
е показателя

2023
год

2024
год

2025
год

240 Количество
занимающих
ся по
программам
спортивной
подготовки

68 68 68

13

Содействие работникам
в компенсации
предоставл расходов по
ении оплате
работникам стоимости
муниципал проезда и
ьных провоза багажа
общеобразо к месту
вательных использования
организаци отпуска и
й денежной обратно в
компенсаци пределах
и расходов Российской
по оплате Федерации и
стоимости др.
проезда и
провоза
багажа к
месту
использова
ния отпуска
и обратно в
пределах
Российской
Федерации.

Обеспечение
гарантий
работникам
муниципальн
ых
образователь
ных
организаций
на оплату
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использовали
я отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

100% 100
%

» 7

100%

2. Кочелаевой М.В., экономисту отдела бухгалтерского учета и
отчётности Управления образования, разместить настоящий приказ на сайте
Управления образования в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

И. о.начальника
Управления образования

Н.С.Исаева
4 22 54

15

Лист ознакомления
с приказом Управления образования от-U.Pfvfa&Ho

«О внесении изменений в приказ Управления образования от 30.12.2022
№ 1177 «Об утверждении ведомственных целевых программ на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

№ Ф.И.О. Дата Подпись
1. Кочелаева М.В.
2. Суханова С.В.
3. Чернова Н.В.